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1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Inleiding

Algemeen

Het onderhavige financieel jaarverslag betreft de jaarrekening over het boekjaar 2021
van de “Doesburgse Watersport Vereniging (D.W.V.)”. De vergelijkende cijfers van
2020 zijn opgenomen en daar waar nodig voor vergelijkingsdoeleinden aangepast aan
de lay-out van dit jaarverslag.

Activiteiten

De statuten van D.W.V. geven aan dat de vereniging zich ten doel stelt ‘de beoefe-
ning van het zwemmen (in de ruimste zin van het woord) te bevorderen en meer al-
gemeen te maken’. Om deze doelstelling te realiseren heeft de vereniging aan haar
leden in 2021 wederom (zoals ook in de jaren daarvoor) de mogelijkheid geboden tot
de uitoefening van de volgende zwemactiviteiten:

- waterpolo;

- wedstrijdzwemmen;

- masterzwemmen;

- recreatiefzwemmen.

Financiéle inkomsten en uitgaven

De financiéle inkomsten van de vereniging worden uitsluitend of nagenoeg uitslui-
tend aangewend ten behoeve van het uitoefenen en bevorderen van de zwemsport.

De inkomsten bestaan voornamelijk uit:

- Contributies van leden;

- Subsidie van de Gemeente Doesburg;

- Sponsorinkomsten uit “club van 100”’;

- Inkomsten van sponsoren en donateurs;

- Overige inkomsten (Grote Clubactie, Oliebollenactie etc.).

De uitgaven bestaan met name uit:

- Huur zwemaccommodaties;

- Kosten bevoegde leiding en opleiding;
- Inschrijfgelden competities;

- KNZB contributies;

- Materialen

- Overige kosten.

Voor zover mogelijk zijn in de jaarrekening zowel de inkomsten als de kosten ge-
splitst naar de activiteiten van waterpolo, zwemmen, recreanten/masters. Niet direct
toerekenbare inkomsten en kosten zijn opgenomen als ‘Indirecte baten en lasten’.

Aantal leden per 31 december 2021

Het totaal aantal leden van de vereniging per 31 december 2021 bedroeg 171 leden
(per 31 december 2020 waren dit 189 leden). Deze leden zijn als volgt over de ver-
schillende afdelingen verdeeld:
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Totaal Man Vrouw
31-12-2021 | 31-12-2020 | 31-12-2021 | 31-12-2020 | 31-12-2021 | 31-12-2020
Waterpolo 75,5 76,5 53 55 22,5 21,5
Zwemmen 36 44 10 11 26 33
Masters 25,5 31,5 14 18 115 13,5
Recreanten 5 5 3 2 2 3
Overige leden 29 32 16 19 13 13
Totaal 171 189 96 105 75 84

Het aantal jeugdleden (17 jaar en jonger) is per 31 december 2021 in het totaal 46 le-
den (per 31 december 2020: 58). Dit zijn 22 waterpololeden (per 31 december 2020:
25) en 24 zwemleden (per 31 december 2020: 32 leden).
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2 Jaarrekening

Balans per 31 december 2021

Staat van Baten en Lasten over 2021
Waarderingsgrondslagen

Toelichting op de Balans per 31 december 2021
Toelichting op de Staat van Baten en Lasten over 2021

O O O O O
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Balans per 31 december 2021 (bedragen in €)

(na resultaatbestemming)

31 december 2021

31 december 2020

Activa

Materiéle vaste activa
Inventaris

Voorraad

Ballen

Kleding
Voorraad overige

Vlottende activa
Debiteuren

Overige vorderingen en
overlopende activa
Liquide middelen

Totaal

Passiva

Eigen vermogen
Algemene Reserve

Voorzieningen
Jubileumvoorziening
Voorziening zwemafdeling
Overige voorzieningen

Kortlopende schulden
Crediteuren

Overige schulden en
overlopende passiva

Totaal
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302

510
513

274

633

76.424
77.331

32.218

3.000
620

5.000

1.491

36.326
37.817

302

1.023

78.655

32.218

8.620

78.655

128

507
64

111

20

1.777

36.644
38441

22.253

1.500
620

4.515

10.363

128

682

39.251

22.253

2.210

14.878

39.251



Staat van Baten en Lasten over 2021 (bedragen in €)

Directe Baten:

- Contributies

- Subsidies

- Advertenties “De Plons”

- Sponsoring

- Overige directe opbrengsten

Directe Lasten:

- Huur accomodaties

- Bevoegde leiding

- Opleiding

- Inschrijfgelden en boetes
- Overige directe lasten

Direct resultaat

Indirecte Baten en Lasten

Resultaat voor bijzondere
Baten en Lasten

Bijzondere Baten en Lasten

Resultaat boekjaar
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2021 2020

42.193 43.432
14.747 21.702
40 1.184
3.900 1.901
7.694 3.623

68.574 71.842
37.738 51.080
1.053 1.780
2.598 495
1.893 2.835
507 284

43789 56474

24.785 15.368

14.820 11.353

9.965 4.015

- -22

9.965 3.993
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Waarderingsgrondslagen

Algemeen

De waardering en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische
kosten. Activa en passiva worden opgenomen tegen nominale waarde tenzij anders
vermeld.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Baten
worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verliezen
en risico’s die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht
genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen kostprijs (verkrijgings- of vervaardi-
gingsprijs) inclusief direct toerekenbare kosten, verminderd met cumulatieve afschrij-
vingen en indien van toepassing bijzondere waardeverminderingen.

De materiéle vaste activa worden lineair afgeschreven op basis van de geschatte econo-
mische levensduur, rekening houdend met de restwaarde.

Vorderingen
De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde onder aftrek van de
noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid.

Voorraden
De voorraden betreffen waterpoloballen en zijn opgenomen tegen inkoopwaarde.

Schulden
Schulden worden opgenomen tegen nominale waarde.

Resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de in het boekjaar gerealiseerde
baten en de in het verslagjaar gemaakte kosten dan wel de kosten die hun oorzaak
vinden in het verslagjaar inclusief eventuele bijzondere baten en/of lasten.
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Toelichting op de Balans per 31 december 2021 (bedragen in €)

Activa

Materiéle vaste activa
31 december 2021

31 december 2020

Stand begin boekjaar

Cumulatieve aanschafwaarde 193 193
Cumulatieve afschrijvingen -65 -
Boekwaarde begin boekjaar 128 193
Mutaties gedurende boekjaar

Investeringen 302 -
Desinvesteringen -63 -
Afschrijvingen -65 -65
Saldo mutaties 174 -65
Stand einde boekjaar

Cumulatieve aanschafwaarde 302 193
Cumulatieve afschrijvingen - -65
Boekwaarde einde boekjaar 302 128
Debiteuren

31 december 2021

31 december 2020

Nog te ontvangen contributies 20 20

Overige debiteuren 254

Af i.v.m. oninbaarheid - -
274 20

Overige vorderingen en overlopende activa
31 december 2021

31 december 2020

Te ontvangen acties/loterij 500 612
Vooruitbetaald inzake hosting website 133 228
Vooruitbetaalde inleggelden competitie - 937
633 1.777
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Liquide middelen
31 december 2021

31 december 2020

ING 9.756 9.976
ING spaarrekening 66.561 26.561
Kas 108 108

76.424 36.644
Passiva

Algemene Reserve
31 december 2021

31 december 2020

Stand per 1 januari 22.253 18.260
ATf/Bij: resultaat verslagjaar 9.965 3.993
Stand per 31 december 32.218 22.253

Het resultaat 2021 is vooruitlopend op het besluit van de algemene ledenvergadering reeds

toegevoegd aan de algemene reserve.

Voorzieningen
31 december 2021

31 december 2020

Jubileumvoorziening 3.000 1.500

Stand voorziening zwemafdeling

t.b.v. zwemtenues 620 620

Overige voorzieningen 5.000 -
8.620 2.120

De overige voorzieningen zien toe op een voorziening voor opleidingskosten en een voor-

ziening t.b.v. ledengroei en jeugdbeleid.

Crediteuren
31 december 2021

31 december 2020

Koninklijke Nederlandse Zwembond - 1.875
Zwembad Den Helder 1.491 2.640
1.491 4,515
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Overige schulden en overlopende passiva

Te veel ontvangen voorschot subsidie

Te betalen kosten oliebollenactie

Overige vooruit ontvangen sponsoring
Tegemoetkoming Covid-19 RVO
Overige nog te ontvangen kosten/facturen
Nog te ontvangen facturen KNZB
Vooruit ontvangen “Club van 100”
Vooruit ontvangen contributie
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31 december 2021

31 december 2020

20.068 5.568
- 200
4.759 100
4.000 4.000
510 495
1.349 -
1.900 -

3.740
36.326 10.363
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Toelichting op de Staat van Baten en Lasten over 2021 (bedragen in €)

Directe baten

Contributies

Contributie zwemmen
Contributie waterpolo
Contributie recreanten/masters
Contributie niet-actieve leden

Subsidies

Subsidie Gemeente Doesburg
Subsidie Gemeente Westervoort
Subsidie Gemeente Duiven

Sponsoring

Sponsor Retail Bouw
Rolbanners

Club van 100
Balsponsoring
Kledingsponsoring
Sponsorkliks

Overige directe opbrengsten

Grote Clubactie
Vriendenloterij

Lotto

Oliebollenactie
Borstcrawlcursus KNZB
Verhuur baan aan Triathliem

Inkomsten schoonmaak & bardienst

Inkomsten uit kantine
Overige
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2021 2020
12.777 13.731
22.454 23.870

6.756 5.601
205 230
42.193 43.432

2021 2020

14.312 21.702
135 -
300 -

14.747 21.702

2021 2020

1.500 1.500
180 -
1.900 -
50 200
220 100
50 101
3.900 1.901
2021 2020

498 612
128 63
0 560
1.267 1.298
0 960

2.189

2.250

1.197

165 32
7.694 3.525
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Directe lasten

Huur accommodaties

Bevoegde leiding

Opleiding vrijwillig kader
Activiteiten

Boetes

Inschrijfgelden
Commissies/wedstrijdsecretariaten
Kleding en materiaal
Vrijwilligersvergoeding trai-
ner/coach

Indirecte baten en lasten

KNZB contributies algemeen
Kosten clubblad

Bankkosten
Administratiekosten
Activiteiten

Consumpties zwembad
Kosten software/hosting
Sponsorkosten
Abonnementen
Verzekeringen

Kosten acties (0.a. oliebollenactie)
Overige algemene kosten
Afschrijvingslasten
Voorziening jubileumkosten
Voorziening opleidingen

Voorziening ledengroei en jeugdbeleid

Overige baten en lasten

Oninbare contributie

Per saldo last

Doesburgse Watersport VVereniging (D.W.V.)

Polo Zwemmen Recrean-
ten/Masters
2021 2020 2021 2020 2021 2020
22.193 31.593 11.083 14.397 4,462 5.090
203 180 - - - -
- 495 98 - -
- 229 -
10 - -
1.483 2.760 411 65 -
- 56 -
507 - - - -
850 1.600 -
25.236 36.638 11.592 14.747 4,462 5.090
2021 2020
7.676 7.206
- 390
399 220
85 15
- 357
106 54
229 234
317 72
129 127
101 98
408 777
1.305 238
65 65
1.500 1.500
2.500 -
2.500 -
17.320 11.353
2021 2020
- -22
- -22
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3 Overige gegevens

3.1. Regeling betreffende de resultaatbestemming

In de statuten van D.W.V. staat m.b.t. de jaarlijkse resultaatbestemming het vol-
gende:

Artikel 16: Rekening en verantwoording:

1. Het bestuur is verplicht van de vermogenstoestand van de vereniging zodanig
aantekening te houden, dat daaruit te allen tijde haar rechten en verplichtingen
worden gekend.

2. Het brengt binnen vier maanden na afloop van het boekjaar op een algemene
vergadering zijn jaarverslag uit over de gang van zaken in de vereniging en
over het gevoerde beleid. Het legt de balans en de staat van baten en lasten met
een toelichting ter goedkeuring aan de vergadering voor.

Artikel 20: Bevoegdheden algemene vergadering

1. Aan de algemene vergadering komen in de vereniging alle bevoegdheden toe,
die niet door de wet of de statuten aan een ander orgaan zijn opgedragen.

3.2. Voorstel resultaatbestemming 2021

Het bestuur van D.W.V. stelt voor het resultaat over 2021, ad € 9.508 positief, toe
te voegen aan de algemene reserve en legt dit voorstel, overeenkomstig de in de
voorgaande vermelde artikelen uit de statuten, voor aan de Algemene Ledenverga-
dering.

Vooruitlopende op een daartoe te nemen beslissing van de Algemene Ledenverga-
dering is bovengenoemd voorstel reeds in de balans verwerkt.
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